

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
Монтажные работы											
1	ФЕРм08-03-572-03	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм	шт	9	1	9					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					20,44	1,15	211,55	36,37	7 694,07
		2 ЭМ					21,65	1,25	243,56	12,83	3 124,87
		3 в т.ч. ОТм					2,26	1,25	25,43	36,37	924,89
		4 М					176,90		1 592,10	9,18	14 615,48
		ЗТ	чел.-ч	2,06	1,15	21,321					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	2,025					
		Итого по расценке					218,99		2 047,21		25 434,42
		ФОТ							236,98		8 618,96
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			229,87		8 360,39
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			120,86		4 395,67
		Всего по позиции							2 397,94		38 190,48
2	ФССЦ-62.1.02.03-0003	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 2/2	10 шт	0,7	1	0,7	188,50		131,95	9,18	1 211,30
		Всего по позиции							131,95		1 211,30
3	ФССЦ-62.1.02.03-0004	Боксы модульные для автоматических выключателей наружной установки: КМПн 2/4	10 шт	0,2	1	0,2	233,50		46,70	9,18	428,71
		Всего по позиции							46,70		428,71
4	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт	9	1	9					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					10,22	1,15	105,78	36,37	3 847,22
		4 М					0,38		3,42	9,18	31,40
		ЗТ	чел.-ч	1,03	1,15	10,6605					
		Итого по расценке					10,60		109,20		3 878,62
		ФОТ							105,78		3 847,22
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			102,61		3 731,80
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			53,95		1 962,08
		Всего по позиции							265,76		9 572,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5 О	ФССЦ-62.1.01.09-0004	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика С	шт	7	1	7	13,12		91,84	9,18	843,09
		Всего по позиции							91,84		843,09
6 О	ФССЦ-62.1.01.09-0018	Выключатели автоматические: «IEK» ВА47-29 3Р 25А, характеристика С	шт	2	1	2	29,62		59,24	9,18	543,82
		Всего по позиции							59,24		543,82
7	ФЕРм08-03-574-01	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² Объем=13 / 100	100 шт	0,13	1	0,13					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					153,26	1,15	22,91	36,37	833,24
		2 ЭМ					1,81	1,25	0,29	12,83	3,72
		3 в т.ч. ОТм					0,26	1,25	0,04	36,37	1,45
		4 М					98,83		12,85	9,18	117,96
		ЗТ	чел.-ч	15,45	1,15	2,309775					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,00325					
		Итого по расценке					253,90		36,05		954,92
		ФОТ							22,95		834,69
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			22,26		809,65
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			11,70		425,69
		Всего по позиции							70,01		2 190,26
8	ФССЦ-20.5.04.09-0003 4 кв. 2022	Сжим типа У733М, для магистральных и ответвительных проводов и кабелей	100 шт	2,52	1	2,52	2 709,53		743,79	9,18	6 828,02
		Всего по позиции							743,79		6 828,02
9	ФЕРм08-02-409-01	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 32 мм Объем=300 / 100	100 м	3	1	3					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					178,98	1,15	617,48	36,37	22 457,75
		2 ЭМ					33,80	1,25	126,75	12,83	1 626,20
		3 в т.ч. ОТм					2,26	1,25	8,48	36,37	308,42
		4 М					18,89		56,67	9,18	520,23
		ЗТ	чел.-ч	19,04	1,15	65,688					
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,25	0,675					
		Итого по расценке					231,67		800,90		24 604,18
		ФОТ							625,96		22 766,17
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			607,18		22 083,18
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			319,24		11 610,75
		Всего по позиции							1 727,32		58 298,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ФССЦ-24.3.01.06-0042	Трубы ПВХ, номинальный внутренний диаметр 20 мм	м	300	1	300	2,72		816,00	9,18	7 490,88
		Всего по позиции							816,00		7 490,88
11	ФССЦ-23.8.03.02-0002	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 20 мм	10 шт	30	1	30	2,90		87,00	9,18	798,66
		Всего по позиции							87,00		798,66
12	ФЕРм08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 16 мм ² Объем=3 / 100	100 м	0,03	1	0,03					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					59,13	1,15	2,04	36,37	74,19
		2 ЭМ					5,43	1,25	0,20	12,83	2,57
		3 в т.ч. ОТм					0,76	1,25	0,03	36,37	1,09
		4 М					22,69		0,68	9,18	6,24
		ЗТ	чел.-ч	6,29	1,15	0,217005					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,00225					
		Итого по расценке					87,25		2,92		83,00
		ФОТ							2,07		75,28
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			2,01		73,02
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			1,06		38,39
		Всего по позиции							5,99		194,41
13	ФЕРм08-02-403-02	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: в готовых каналах стен и перекрытий Объем=650 / 100	100 м	6,5	1	6,5					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					125,96	1,15	941,55	36,37	34 244,17
		2 ЭМ					3,62	1,25	29,41	12,83	377,33
		3 в т.ч. ОТм					0,50	1,25	4,06	36,37	147,66
		4 М					33,20		215,80	9,18	1 981,04
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,15	100,165					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,325					
		Итого по расценке					162,78		1 186,76		36 602,54
		ФОТ							945,61		34 391,83
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			917,24		33 360,08
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			482,26		17 539,83
		Всего по позиции							2 586,26		87 502,45
14	ФССЦ-21.2.03.05-0006	Провод силовой установочный АПВ 6-450	1000 м	0,85	1	0,85	1 620,87		1 377,74	9,18	12 647,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=850 / 1000									
		Всего по позиции							1 377,74		12 647,65
		Итого по разделу 1 :									
		Итого прямые затраты (справочно)							7 207,57		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 901,31		
		Эксплуатация машин							400,21		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							38,04		
		Материалы							4 906,05		
		Монтажные работы							10 077,81		
		в том числе:									
		оплата труда							1 901,31		
		эксплуатация машин и механизмов							400,21		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							38,04		
		материалы							4 906,05		
		накладные расходы							1 881,17		
		сметная прибыль							989,07		
		Оборудование							329,73		
		Инженерное оборудование							329,73		
		Итого ФОТ (справочно)							1 939,35		
		Итого накладные расходы (справочно)							1 881,17		
		Итого сметная прибыль (справочно)							989,07		
		Итого по разделу 1							10 407,54		
		Раздел 2. Освещение									
15	ФЕРп67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт	0,2	1	0,2					
		Объем=20 / 100									
		1 ОТ						49,30	9,86	36,37	358,61
		2 ЭМ						0,94	0,19	12,83	2,44
		3 в т.ч. ОТм						0,41	0,08	36,37	2,91
		ЗТ	чел.-ч	6,32			1,264				
		ЗТм	чел.-ч	0,03			0,006				
		Итого по расценке						50,24	10,05		361,05
		ФОТ							9,94		361,52
		Пр/812-101.0-1 НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91			91		9,05		328,98
		Пр/774-101.0 СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48			48		4,77		173,53
		Всего по позиции							23,87		863,56
16	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт	0,7	1	0,7					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=70 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					700,75	1,15	564,10	36,37	20 516,32
		2 ЭМ					158,72	1,25	138,88	12,83	1 781,83
		3 в т.ч. ОТм					21,97	1,25	19,22	36,37	699,03
		4 М					514,36		360,05	9,18	3 305,26
		ЗТ	чел.-ч	70,64	1,15	56,8652					
		ЗТм	чел.-ч	1,75	1,25	1,53125					
		Итого по расценке					1 373,83		1 063,03		25 603,41
		ФОТ							583,32		21 215,35
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			565,82		20 578,89
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			297,49		10 819,83
		Всего по позиции							1 926,34		57 002,13
17	ТЦ_20.3.03.07_55_55150097 5073_05.04.2022_01	Светильник ЛУЧ-220-С 123 ФА	шт	20	1	20	1 066,67		2 323,90	9,18	21 333,40
		Цена=1280/1,2									
		Всего по позиции							2 323,90		21 333,40
18	ФССЦ-20.3.01.03-0014	Патроны потолочные E27 ФПП-033	10 шт	6,6	1	6,6	45,80		302,28	9,18	2 774,93
		Объем=(50+16) / 10									
		Всего по позиции							302,28		2 774,93
19	ФССЦ-20.3.02.12-0022	Лампа энергосберегающая с цоколем E27	шт	50	1	50	66,85		3 342,50	9,18	30 684,15
		Всего по позиции							3 342,50		30 684,15
20	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола	100 м	1	1	1					
		Объем=100 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					139,54	1,15	160,47	36,37	5 836,29
		4 М					16,79		16,79	9,18	154,13
		ЗТ	чел.-ч	15,2	1,15	17,48					
		Итого по расценке					156,33		177,26		5 990,42
		ФОТ							160,47		5 836,29
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			155,66		5 661,20
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			81,84		2 976,51
		Всего по позиции							414,76		14 628,13
21	ФССЦ-24.3.01.02-0022	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром: 16 мм	10 м	10	1	10	21,20		212,00	9,18	1 946,16
		Всего по позиции							212,00		1 946,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ФССЦ-23.8.03.02-0001	Клипса для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм	10 шт	10	1	10	1,80		18,00	9,18	165,24
		Всего по позиции							18,00		165,24
23	ФЕРм08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=100 / 100	100 м	1	1	1					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					50,67	1,15	58,27	36,37	2 119,28
		2 ЭМ					3,62	1,25	4,53	12,83	58,12
		3 в т.ч. ОТм					0,50	1,25	0,63	36,37	22,91
		4 М					14,48		14,48	9,18	132,93
		ЗТ	чел.-ч	5,39	1,15	6,1985					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,05					
		Итого по расценке					68,77		77,28		2 310,33
		ФОТ							58,90		2 142,19
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			57,13		2 077,92
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			30,04		1 092,52
		Всего по позиции							164,45		5 480,77
24	ФССЦ-21.1.06.09-0091	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 2х1,5-660	1000 м	0,2	1	0,2	2 554,00		510,80	9,18	4 689,14
		Объем=200 / 1000									
		Всего по позиции							510,80		4 689,14
25	ФЕРм10-06-034-12	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	коробка	34	1	34					
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					19,24	1,15	752,28	36,37	27 360,42
		2 ЭМ					37,69	1,25	1 601,83	12,83	20 551,48
		3 в т.ч. ОТм					3,94	1,25	167,45	36,37	6 090,16
		4 М					11,24		382,16	9,18	3 508,23
		ЗТ	чел.-ч	2	1,15	78,2					
		ЗТм	чел.-ч	0,34	1,25	14,45					
		Итого по расценке					68,17		2 736,27		51 420,13
		ФОТ							919,73		33 450,58
		Пр/812-051.1-1 НР Прокладка и монтаж сетей связи	%	90		90			827,76		30 105,52
		Пр/774-051.1 СП Прокладка и монтаж сетей связи	%	46		46			423,08		15 387,27
		Всего по позиции							3 987,11		96 912,92
26	ФССЦ-20.5.02.08-0017	Коробка распаячная 70х70х40 IP55 наруж.	шт	34	1	34	176,51		6 001,34	9,18	55 092,30
		Всего по позиции							6 001,34		55 092,30

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 шт	0,4	1	0,4					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					342,84	1,15	157,71	36,37	5 735,91
		2 ЭМ					4,77	1,25	2,39	12,83	30,66
		3 в т.ч. ОТм					0,64	1,25	0,32	36,37	11,64
		4 М					106,42		42,57	9,18	390,79
		ЗТ	чел.-ч	34,56	1,15	15,8976					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,025					
		Итого по расценке					454,03		202,67		6 157,36
		ФОТ							158,03		5 747,55
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			153,29		5 575,12
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			80,60		2 931,25
		Всего по позиции							436,56		14 663,73
28	ФССЦ-20.4.03.05-0002	Розетка открытой проводки двухгнездная	100 шт	0,4	1	0,4	702,00		280,80	9,18	2 577,74
		Всего по позиции							280,80		2 577,74
29	ФЕРм08-03-591-11	Вилка штепсельная прим. Объем=50 / 100	100 шт	0,5	1	0,5					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ					582,60	1,15	335,00	36,37	12 183,95
		2 ЭМ					14,49	1,25	9,06	12,83	116,24
		3 в т.ч. ОТм					2,01	1,25	1,26	36,37	45,83
		4 М					59,65		29,83	9,18	273,84
		ЗТ	чел.-ч	58,73	1,15	33,76975					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,1					
		Итого по расценке					656,74		373,89		12 574,03
		ФОТ							336,26		12 229,78
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			326,17		11 862,89
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			171,49		6 237,19
		Всего по позиции							871,55		30 674,11
30	ФССЦ-20.4.03.01-0001	Вилка кабельная	100 шт	0,5	1	0,5	9 382,00		4 691,00	9,18	43 063,38
		Всего по позиции							4 691,00		43 063,38
	Итого по разделу 2 Освещение :										
		Итого прямые затраты (справочно)							22 323,07		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							2 037,69		
		Эксплуатация машин							1 756,88		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							188,96		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							18 528,50		
		Строительные работы							23,87		
		в том числе:									
		оплата труда							9,86		
		эксплуатация машин и механизмов							0,19		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,08		
		накладные расходы							9,05		
		сметная прибыль							4,77		
		Монтажные работы							25 483,39		
		в том числе:									
		оплата труда							2 027,83		
		эксплуатация машин и механизмов							1 756,69		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							188,88		
		материалы							18 528,50		
		накладные расходы							2 085,83		
		сметная прибыль							1 084,54		
		Итого ФОТ (справочно)							2 226,65		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 094,88		
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 089,31		
		Итого по разделу 2 Освещение							25 507,26		
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							2 323,90		
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							29 530,64		386 066,06
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 939,00		143 261,42
		Эксплуатация машин							2 157,09		27 675,46
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							227,00		8 255,99
		Материалы							23 434,55		215 129,18
		Строительные работы							23,87		863,56
		в том числе:									
		оплата труда							9,86		358,61
		эксплуатация машин и механизмов							0,19		2,44
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,08		2,91
		накладные расходы							9,05		328,98
		сметная прибыль							4,77		173,53
		Монтажные работы							35 561,20		605 401,65
		в том числе:									
		оплата труда							3 929,14		142 902,81
		эксплуатация машин и механизмов							2 156,90		27 673,02
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							226,92		8 253,08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		материалы							23 434,55		215 129,18
		накладные расходы							3 967,00		144 279,66
		сметная прибыль							2 073,61		75 416,98
		Оборудование							329,73		3 026,92
		Инженерное оборудование							329,73		3 026,92
		Итого							35 914,80		609 292,13
		Итого ФОТ (справочно)							4 166,00		151 517,41
		Итого накладные расходы (справочно)							3 976,05		144 608,64
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 078,38		75 590,51
		Понижающий договорной коэф. 0,65							23 344,62		396 039,88
		Возврат затрат при упрощенной системе налогообложения ((МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)+ОБ)*0,20							5 337,37		54 734,23
		ВСЕГО по смете							28 681,99		450 774,11
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							2 323,90		21 333,40

Составил: _____ Инженер ООО "Зелёный Кит" Кобзева Т. В.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ Генеральный директор ООО "Зелёный Кит" Китова А. В.

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.